日  ユ 発 第 ２３ 号

２０２０年 ６月１１日

都道府県

各      ユニットケア研修等事業担当部（局）長 様

指定都市

一般社団法人日本ユニットケア推進センター

会長  山野 良夫

（ 公 印 省 略 ）

2020年度におけるユニットケア研修の取扱について

（新型コロナウイルス感染症防止対策）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。一般社団法人日本ユニットケア推進

センターの運営につきましては、日頃より格別のご理解とご支援をいただいており、心から

感謝申し上げます。

また、当センターが行うユニットケア研修等の諸事業につきましては、新型コロナウイル

ス感染症の感染防止等の観点から、事業の中止及び延期の対応を採らせていただいている

ところであり、皆様には大変ご迷惑をおかけいたしておりますことを心からお詫び申し上

げます。

そのうち、2020 年度のユニットケア研修（ユニットケア施設管理者研修・ユニットリー

ダー研修）については、Ⅰ期及びⅡ期を中止とし、Ⅲ期以降分も含めて募集計画を組み直し、

改めて募集をすることとしているところです。

しかしながら、間もなくⅢ期の募集開始予定期日となりますが、研修を再開する環境が整

わないため、これも延期することといたしました。

センターといたしましては新型コロナ感染症対策の基本的対処方針等を踏まえ、事業の

再開ができる環境が整い次第、速やかに募集ができますよう準備を整えてまいる所存でご

ざいます。なにとぞ引き続き、ご了承の上、ご指導ご鞭撻をいただきますようお願い申し上

げます。